Et epist. 131. Plenitudo, inquit, potestatis, super vniuersas orbis Ecclesias, singulari prerogatiua Apostolica Sedi donata est. Qui igitur huic potestati resistit, Dei ordinationi resistit.

Et deniq; epist. 190. ad Innocentium Papam: Oportet ad vestrum referri Apostolatam, pericula quaeque & scandala emergentia in regno Dei, ea praesertim, quae de fide contingunt. Dignum namque arbitror, ubi potissimum resarciri damna fidei, ubi non possit fides sentire defectum. Haec quippe huius prerogatiua Sedis. Cui enim alteri aliquando dictum est, Ego pro te rogavi Petre, ut non deficiat fides tua? Haec omnia Bernardus; quibus nil potuit praeclearius dici.

122 Ex Patribus graecis, Irenaeus ante annos plus 1400. lib. 3. cap. 3. ait: Ad hanc (Romanam) Ecclesiam, propter potentiorum principalitatem, necesse

est omnem conuenire Ecclesiam, hoc est, eos qui sunt undique fideles; in qua semper ab his, qui sunt undique, conseruata est ea, qua est ab Apostolis traditio.

Athanasius, & vniuersi Egyptiorum, Thebaidis, & Libyorum Episcopi, ante Annos fere 1300. epist. ad Felicem Papam II. Canonibus quippe iubentibus, absque Romano nos de maioribus causis nihil debere decernere Pontifice. Ideoque ad propositum recurrentes, & ad brauium properantes, Vestra Apostolica sedis imploramus auxilium.

123 Bassilius ante Annos plus 1200. epistola data Sabino Diacono ad Pontificem Romanum: Reuera dignum est illa excellentissima voce, qua te (in Petro) beatum predicauit, quod pietati tuae donatum à Domino est, scilicet, ut quod adulterinum est à legitimo ac puro discernas, ac fidem Patrum sine subtractione vlla prædices.

124 Cyrillus Alexandrinus ante Annos fere 1200. epist. ad Cælestinum Papam: Quoniam vero Deus hisce in rebus prudentiam à nobis exigit, longaque Ecclesiarum consuetudo suadet, ut illiusmodi sanctitati tua communicentur, non possum equidem id, quod apertum est, ad pietatem tuam non perferbere &c. Et infra: Quamuis hæc ita se habeant, non prius tamen Nestorij communionem confidenter deserere ausi fuimus, quam hæc ipsa pietati tuae indicaremus. Dignetur proinde quid hic sentias declarare; quo liquido nobis constet communicare nos cum Nestorio oporteat, an vero libere eidem denunciare, neminem cum eo communicare, qui eiusmodi erroneam doctrinam fouet ac prædicat. Porro tua integritatis mens ac super hæc sententia, non modo pijsissimis Macedonia Episcopis, sed totius quoque Orientis Antistitibus perspicue per litteras exponi debet.

125 Maximianus Constantiopolitanus Episcopus, eodem tempore, epistola ad Orientales: Omnes fines terra, qua Dominum sincere receperunt, & ubique terrarum Catholici veram fidem consentientes, in potestatem Romanorum Pontificum tanquam in solem respiciunt, & ex ipso lumine Catholica & Apostolica fidei recipiunt &c. Hunc enim (Petrum) de cæteris mortalibus ex toto terrarum orbe conditor orbis elegit, cui Cathedræ magisterij principaliter possidendam perpetuo privilegio iure concessit; ut quisquis diuinum aliquid, aut profundum nosse desiderat, ad huius præceptionis oraculum, doctrinamque recurrat.

126 Ioannes Constantiopolitanus Patriarcha, ante annos plus 1100 epistola ad Hormisdam Papam: Quia prima salus est recte fidei regulam custodire, & à Patrum traditione nullatenus deuiare: quia non potest Domini Nostri prætermitti sententia dicentis, Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. Hæc qua dicta sunt, rerum probantur effectibus: quia in Sede Apostolica inuiolabilis semper Catholica custoditur Religio.

Sophronius Hierosolymitanus, ante Annos fere 1000. epist. ad Stephanum: De finibus terræ usque ad terminos eius ambula, donec ad Apostolicam Sedem (Romanam) ubi orthodoxorum dogmatum fundamenta existunt, peruenias.

127 Sergius Cyprius ante Annos 950. Epist. ad Theodorum Papam: Firmamentum à DEO firmum

firmum & immobile, atque tituli formam lucidissimam fidei vestram Apostolicam Sedem constituit, ô sacer vertex, CHRISTVS DEVS noster. Tu es enim, sicut diuinum veraciter pronuntiat verbum, Petrus; & super fundamentum tuum Ecclesie columnæ confirmatae sunt: Tibi & clauis regni cælorum commisit, atque ligare & soluere potestatis, que in terra, & que in cælis sunt, promulgauit: Tu prophanarum hæreson depositor existis, ut Princeps, & Doctor orthodoxæ, & immaculatæ fidei.

Theodorus Studites, ante Annos quasi 800. in epist. ad Paschalem Papam: Audi Apostolicum caput, Pastor ouium CHRISTI à DEO electe, clauiger regni cælorum, petra fidei, super quam edificata est Ecclesia Catholica &c. Hinc ades ab occidente exurge, & ne repellas in finem. Tibi namque dixit Christus Deus noster: Tu aliquando conuersus confirma fratres tuos.

Ignatius Constantinopolitanus ante Annos 750. epistola ad Nicolaum Papam actione 3. Synodi VIII. Tales beatas voces (Tu es Petrus & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam) non secundum quãdam vniuersam sortem Apostolorum Principi solum circumscriptis & definitis, sed per cum ad omnes, qui post illum secundum ipsum efficiendi erant summi Pastores, & diuinissimi Sacricæ Pontifices senioris Romæ, transmissit.

Gennadius Scholarius Anno Christi 1450. de primatu Papæ capit. 16. Pontifex Romanus est Petri successor, & Vicarius Seruatoris nostri IESU CHRISTI; isque solus obtinet omnem potestatem ligandi atque soluendi; vel arguendi, benedicendi, maledicendi, corrigendi & medendi: solus habet facultatem de fide, & sacerdotio exquirendi. Omitto alia testimonia innumera.

Tertio probatur assertio perpetuo vsu ac praxi veteris Ecclesiæ; qua constat, à Romana potissimum sede, & dubias fidei quaestiones definiiri, & hæreses damnari consueuisse. Etenim primus hæresiarum Simon magus à S. Petro damnatus, conuictus, & post Romæ profligatus fuit) Actorum 8. & apud Epiphanium hæres. 21.

In Concilio Apostolorum Hierosolymis, de legalium obseruatione celebrato, Petrus Apostolus, iam tunc Romanus Episcopus, primus sententiam dixit, remque definiuit; cæteris omnibus sententiam eius approbantibus.

Anno CHRISTI 198. controuersiam de celebratione Paschæ, contra Blastum hæresiarum, apud Tertullianum de præscript. cap. 53. & contra alios Quartadecimanos, postea hæreticos iudicatos, apud Epiphanium hæres. 50. & Augustinum hæres. 29. potissimum definiuit Victor Episcopus Romanus, apud Eusebium lib. 5. cap. 23. & 24. excommunicatis etiam ob contrarium errorem Asiaticis Ecclesijs. Quod tametsi Irenæo, & quibusdam Catholicis apud Eusebium cap. 25. durius visum, potestatem tamen & ius id faciendi nullus vnquam orthodoxus in dubium rescouit.

Circa annum Christi 254. hæresis Nouatianorum, qui negabant lapsis post baptismum absolutionem, damnata fuit in Concilio Romano, præside Cornelio Papa; approbantibus postea candé

sententiam omnibus orthodoxis, teste Eusebio lib. 6. cap. 33. apud Rufinum ibidem.

Anno Christi 258. cum auctore Agrippino Carthaginis Episcopo, noua controuersia exorta esset, de rebaptizandis ijs, qui ab hæreticis essent baptizati, Cornelius Romanus Pontifex, rursus Concilio habito, veram sententiam definiuit, vt refert idem Rufinus ex Eusebio lib. 7. cap. 2. & fufe prosequitur Vincentius Lyrinensis lib. cont. hæres. cap. 9.

133 Anno Christi 263. Dionysius Alexandrinus Patriarcha de hæresi Arriana (falso) suspectus, & accusatus apud Dionysium Romanum Pontificem, suæ fidei Apologiam ad eundem perscripsit, teste Athanasio commentario de synodis, & in lib. de sententia Dionysij.

Anno 265. Paulum Samosatenum Episcopum Antiochenum hæresiarcham, idem Dionysius Romanus Pontifex, adiuuante supradicto Dionysio Alexandrino, damnauit, teste eodem Athanasio lib. de Synodis.

Anno 313. causa Donatistarum ab ipso Constantino Melchiadi Romano Pontifici dirimenda tradita est; cuius sententiam laudat Augustinus epist. 162.

134 Circa Annum Christi 325. damnata est in Concilio Nicæno hæresis Arrianorum, præsidibus Romanæ Ecclesiæ Legatis, & in ijs etiam Hosio, velut primario Legato Syluestri Romani Pontificis, vt expresse habetur in Actis Concilij Nicæni, quæ ante annos plus mille centum edidit Gelasius Cyzicenus, & nunc quoque in recentissima Conciliorum editione, exstant: vbi Hosius nominatur *ἐπιτομήν τῆς τῶν τῆς Ρωμαίων ἐπιστολῆς*. &c. tenens etiam locum Episcopi Romani. A quo etiam idem Concilium Nicænum approbationem decretorum postulauit, vt videre est in actis eius Concilij; & fufius persequitur Baronius Anno Christi 325. De qua regeneratim Socrates lib. 2. cap. 5. & 13. scripsit, Ecclesiastico canone iuberi, *non oportere absque Pontificis Romani sententia decreta Ecclesijs sancire*.